
20% Memberbonus
auf die mtl. Grundgebühr bei unseren Smartphone Tarifen

*Zzgl. Urheberrechtsabgabe (URA) € 3 Smartphones / € 1,20 Smart Watches. Kein Aktivierungsentgelt (statt € 69,99). 24 Monate Mindestvertragsdauer (MVD). Aktion: Gültig bei Bestellung bis auf Widerruf. 
Member Bonus: -20% Rabatt auf die reguläre mtl. Grundgebühr des jeweiligen Tarifs laut besonderer Entgeltbestimmungen. Diese Aktion ist nicht mit anderen Aktionen/bestehenden Rabatten wie etwa dem 
Magenta Bonus kombinierbar. Rabatt geht mit Vertragsende, Vertragsübernahme oder Tarifwechsel verloren. Nach Verlust des Rabattes erfolgt die Verrechnung gemäß besonderer Entgeltbestimmungen des 
gewählten Tarifs. International: Minuten & SMS von Österreich in die EU, Schweiz, Serbien, Bosnien, Türkei, USA, Kanada und Roaming Minuten, SMS und Daten in den Ländern Schweiz, Serbien, Bosnien, Türkei, 
USA, Kanada. Die jeweils zugeordneten Bandbreiten verstehen sich als maximal im geteilt genutzten Netzwerk. Derzeit ist die Nutzung von 5G örtlich eingeschränkt verfügbar; für die Nutzung ist eine 5G-fähige 
Hardware erforderlich. Preise und Details auf magenta.at/member.

Exklusiv für alle Mitarbeitenden Ihres Unternehmens: 

� € 69,99 Aktivierungskosten sparen � 20% Memberbonus auf unsere Smartphone Tarife

� Jeder Mitarbeitende kann auf seinen Namen bis zu 3 Zusatzanmeldungen durchführen

KEINE 

SERVICEPAUSCHALE

Mobile S Mobile M Mobile Unlimited

50 GB  
davon 35 GB in der EU

100 GB  
davon 48 GB in der EU

Unlimitiert  
davon 75 GB in der EU

 150 Mbit/s
 50 Mbit/s

max Down-/Upload Speed

 250 Mbit/s
 50 Mbit/s

max Down-/Upload Speed

 350 Mbit/s
 100 Mbit/s

max Down-/Upload Speed

Unlimitierte Minuten / SMS Unlimitierte Minuten / SMS Unlimitierte Minuten / SMS

50 Min / 50 SMS / 100 MB
im Ausland

100 Min / 100 SMS / 300 MB
im Ausland

250 Min / 250 SMS / 1 GB
im Ausland

50 Minuten / 50 SMS
von Österreich ins Ausland

100 Minuten / 100 SMS
von Österreich ins Ausland

250 Minuten / 250 SMS
von Österreich ins Ausland

€ 2560 
MTL.* € 3520 

MTL.* € 5520 
MTL.*

statt € 32 MTL.* statt € 44 MTL.* statt € 69 MTL.*



20% Memberbonus
auf die mtl. Grundgebühr bei unseren SIM Only Tarifen

*Aktion: Gültig bei Bestellung bis auf Widerruf. Member Bonus: -20% Rabatt auf die reguläre mtl. Grundgebühr des jeweiligen Tarifs laut besonderer Entgeltbestimmungen. Diese Aktion ist 
nicht mit anderen Aktionen/bestehenden Rabatten wie etwa dem Magenta Bonus kombinierbar. Rabatt geht mit Vertragsende, Vertragsübernahme oder Tarifwechsel verloren. Nach Verlust 
des Rabattes erfolgt die Verrechnung gemäß besonderer Entgeltbestimmungen des gewählten Tarifs. International: Minuten & SMS von Österreich in die EU, Schweiz, Serbien, Bosnien, Türkei, 
USA, Kanada und Roaming Minuten, SMS und Daten in den Ländern Schweiz, Serbien, Bosnien, Türkei, USA, Kanada. Die jeweils zugeordneten Bandbreiten verstehen sich als maximal im geteilt 
genutzten Netzwerk. Derzeit ist die Nutzung von 5G örtlich eingeschränkt verfügbar; für die Nutzung ist eine 5G-fähige Hardware sowie ein 5G-fähiger Tarif erforderlich. Preise und Details auf 
magenta.at/member

Exklusiv für alle Mitarbeitenden Ihres Unternehmens: 

� 20% Memberbonus auf unsere SIM Only Tarife

� Jeder Mitarbeitende kann auf seinen Namen bis zu 3 Zusatzanmeldungen durchführen

LTE
Mobile Sim Only S Mobile Sim Only M

Mobile Sim Only  

Unlimited

40 GB  
davon 19 GB in der EU

70 GB  
davon 24 GB in der EU

Unlimitiert  
davon 33 GB in der EU

 150 Mbit/s
 50 Mbit/s

 250 Mbit/s
 50 Mbit/s

 300 Mbit/s
 50 Mbit/s

max Down-/Upload Speed max Down-/Upload Speed max Down-/Upload Speed

1.000 Min / 1.000 SMS Unlimitierte Minuten / SMS Unlimitierte Minuten / SMS

50 Min / 50 SMS / 100 MB 
im Ausland

75 Min / 75 SMS / 200 MB 
im Ausland

150 Min / 150 SMS / 500 MB 
im Ausland

50 Minuten / 50 SMS
von Österreich ins Ausland

75 Minuten / 75 SMS
von Österreich ins Ausland

150 Minuten / 150 SMS
von Österreich ins Ausland

€ 1360
 
MTL.* € 1760 

MTL.* € 24 
MTL.*

statt € 17 MTL. statt € 22 MTL. statt € 30 MTL.

KEINE 

SERVICEPAUSCHALE



*24 Monate Mindestvertragsdauer (MVD). Aktion: 20% Rabatt auf die mtl. Grundgebühr lt. Entgeltbestimmungen des gewählten Produktes bei Bestellung bis auf Widerruf. Der Rabatt endet mit Ver-
tragsende, Vertragsübernahme oder Tarifwechsel. Nach Verlust des Rabattes erfolgt die Verrechnung gemäß Entgeltbestimmungen des gewählten Tarifs zum Zeitpunkt der Anmeldung. Diese Aktion ist 
nicht mit anderen Aktionen/bestehenden Rabatten wie MagentaEINS kombinierbar. Die Bandbreiten verstehen sich als maximal im geteilt genutzten Netzwerk. Technische Verfügbarkeit vorausgesetzt. 
Preise und Details auf magenta.at

Highspeed Kabel-Internet

Exklusiv für alle Mitarbeitenden Ihres Unternehmens: 

� € 39,99 Aktivierungsentgelt sparen

� Inkl. 20% Memberbonus auf die mtl. Grundgebühr bei den angegebenen Magenta Internet Tarifen

� Jeder Mitarbeitende kann auf seinen Namen bis zu 3 Zusatzanmeldungen durchführen

20% Memberbonus
auf die mtl. Grundgebühr bei unseren Internet Tarifen

Internet XL Internet L Internet M Internet S

 1000 Mbit/s
 80 Mbit/s

max Down-/ 
Upload Speed

 600 Mbit/s
 60 Mbit/s

max Down-/ 
Upload Speed

 300 Mbit/s
 50 Mbit/s

max Down-/ 
Upload Speed

 120 Mbit/s
 30 Mbit/s

max Down-/ 
Upload Speed

Unlimitiertes 
Datenvolumen

Unlimitiertes 
Datenvolumen

Unlimitiertes 
Datenvolumen

Unlimitiertes 
Datenvolumen

€ 60 MTL.*

statt € 75

€ 44 MTL.*

statt € 55

€ 36 MTL.*

statt € 45

€ 28 MTL.*

statt € 35



Exklusiv für alle Mitarbeitenden Ihres Unternehmens: 

� € 39,99 Aktivierungsentgelt sparen

� Inkl. 20% Memberbonus auf die mtl. Grundgebühr bei den angegebenen Magenta Internet Tarifen

� Jeder Mitarbeitende kann auf seinen Namen bis zu 3 Zusatzanmeldungen durchführen

*24 Monate MVD. Aktion: 20% Rabatt auf die mtl. Grundgebühr lt. Entgeltbestimmungen des gewählten Produktes bei Bestellung bis auf Widerruf. Der Rabatt endet mit Vertragsende, Vertragsüber-
nahme oder Tarifwechsel. Nach Verlust des Rabattes erfolgt die Verrechnung gemäß besonderer Entgeltbestimmungen des gewählten Tarifs zum Zeitpunkt der Anmeldung. Diese Aktion ist nicht mit 
anderen Aktionen/bestehenden Rabatten wie MagentaEINS kombinierbar. Die Bandbreiten verstehen sich als maximal im geteilt genutzten Netzwerk. Technische Verfügbarkeit vorausgesetzt. Preise 
und Details auf magenta.at. Derzeit ist die Nutzung von 5G örtlich nur eingeschränkt verfügbar. Infos unter magenta.at/5G.

20% Memberbonus
auf die mtl. Grundgebühr bei unseren Internet Tarifen

Internet 5G

Internet 5G L Internet 5G M

 600 Mbit/s
 60 Mbit/s

max Down-/Upload Speed

 300 Mbit/s
 50 Mbit/s

max Down-/Upload Speed

Unlimitiertes Datenvolumen Unlimitiertes Datenvolumen

€ 44 MTL.*

statt € 55

€ 36 MTL.*

statt € 45

Internet Flex

Internet Flex S Internet Flex XS

 120 Mbit/s
 30 Mbit/s

max Down-/Upload Speed

 60 Mbit/s
 15 Mbit/s

max Down-/Upload Speed

Unlimitiertes Datenvolumen Unlimitiertes Datenvolumen

€ 28 MTL.*

statt € 35

€ 2160 MTL.*

statt € 27



*24 Monaten MVD. Aktion: 20% Rabatt auf die mtl. Grundgebühr lt. Entgeltbestimmungen des gewählten Produktes bei Bestellung bis auf Widerruf. Der Rabatt endet mit Vertragsende, Vertrags-
übernahme oder Tarifwechsel. Nach Verlust des Rabattes erfolgt die Verrechnung gemäß Entgeltbestimmungen des gewählten Tarifs zum Zeitpunkt der Anmeldung. Diese Aktion ist nicht mit anderen 
Aktionen/bestehenden Rabatten wie MagentaEINS kombinierbar. Voraussetzung für Magenta TV ist ein Magenta Internetzugangsdienst. Innerhalb von Österreich nutzbar. Ein kompatibles Endgerät 
wie etwa Magenta TV Box, Smartphone/Tablet mit Android oder iOS bzw. Computer/Laptop mit Web-Browser ist Voraussetzung. Optional mit Magenta TV Box (zzgl. € 2 mtl.) beziehbar. Bei TV M und 
TV L sind 100 Stunden Aufnahmen mit 1 Jahr Speicherdauer möglich. TV-Programmanzahl kann regional abweichen. T-Mobile ist berechtigt, das Angebot der für Replay verfügbaren Sender zu ändern 
und/oder teilweise einzustellen. Verrechnung des anfallenden Datenvolumens laut Internet- oder Mobilfunktarif. Eine Mindestbandbreite von 20 Mbit/s (Download) wird empfohlen. Für die Herstellung 
des TV Dienstes ist eine aufrechte E-Mail Adresse sowie ein „Mein Magenta“ Zugang erforderlich. Magenta TV Box basiert auf Android TV.

Magenta TV
(Nur in Kombination mit Magenta Internet)

TV L TV M TV S

170+
digitale TV-Kanäle 

davon 110+ in HD

125+
digitale TV-Kanäle 

davon 80+ in HD

65+
digitale TV-Kanäle 

davon 30+ in HD

-  Fernsehen überall

-  auf bis zu  

4 Geräten gleichzeitig

-  bis zu 7 Tage  
Replay & Restart

-  Live-Sendungen pausieren

-  Aufnahme:  

100 h Cloud-Speicher

-  Fernsehen überall

-  auf bis zu  

3 Geräten gleichzeitig

-  bis zu 7 Tage  
Replay & Restart

-  Live-Sendungen pausieren

-  Aufnahme:  

100 h Cloud-Speicher

-  Fernsehen überall

-  auf bis zu  

2 Geräten gleichzeitig

-  bis zu 7 Tage  
Replay & Restart

-  Live-Sendungen pausieren

 € 16 MTL.*

statt € 20

€ 880 MTL.*

statt € 11

€ 560 MTL.*

statt € 7

optional: zzgl. € 2 MTL.* 
pro Magenta TV Box

optional: zzgl. € 2 MTL.* 
pro Magenta TV Box

optional: zzgl. € 2 MTL.* 
pro Magenta TV Box

++ ++ ++
3 Zusatzpakete 

inkludiert:

Zusatzpakete 

einzeln wählbar:

Zusatzpakete 

einzeln wählbar:

Sport Paket Sport Paket € 5 MTL. Sport Paket € 5 MTL.

Filme & Serien Paket Filme & Serien Paket € 5 MTL. Filme & Serien Paket € 5 MTL.

Wissen & Doku Paket Wissen & Doku Paket € 5 MTL. Wissen & Doku Paket € 5 MTL.

auf die mtl. Grundgebühr bei unseren TV Tarifen

20% Memberbonus



 

 

 

                            

MEMBER-BESTÄTIGUNG    Mobile / Mobile Sim Only / Internet Tarife   

(Version 112023)   Bitte ausschließlich an membertarif@magenta.at senden.  

06.11.2023 

 

AKZ mit Hardware:    
MEMBER_01 (für Mobile S, M und Mobile Unlimited mit Member Bonus – alle Devices außer iPhone)                             
MEMBER_02 (für Mobile S, M und Mobile Unlimited mit Member Bonus – nur iPhone) 
MEMBER_BREITBAND (für Internet 5G L, M, sowie Internet Flex S, XS mit Member Bonus – Router)  
   

AKZ ohne Hardware: 
MEMBER_SIM_ONLY (für Mobile Sim Only S, M und Mobile Sim Only Unlimited mit Member Bonus) 
 

Anmeldung im Salestool: 
Internet XL, L, M, S sowie TV S, TV M, TV L 
Membercode über https://partner.magenta.at  generieren 

 

Hiermit bestätigen wir, dass  

 
Name, Geburtsdatum des Mitarbeiters/Mitglieds  
 
 

bei  (Name der Organisation)   

 
beschäftigt ist und dadurch berechtigt ist die angeführten Tarife mit Member-Bonus anzumelden. 
 
Dachverband                 MDV           

       
   
 
   
 

 
  

 

 
     Datum, Unterschrift  (Organisation) 
 

 

Ich kann bei folgenden Tarifen den Member Bonus beantragen (Zutreffendes ankreuzen): 

 Mobile S *       Mobile M *       Mobile Unlimited *       
 Mobile SIM Only S           Mobile SIM Only M           Mobile SIM Only Unlimited 
 Internet 5G L *       Internet 5G M *    Internet Flex S *  Internet Flex XS * 

 Internet XL *            Internet L *           Internet M *  Internet S * 

 TV S nur in Kombination mit Magenta Breitband Internet *  TV M nur in Kombination mit Magenta Breitband Internet *  TV L nur in Kombination mit Magenta Breitband Internet * 

*) 24 Monate Mindestvertragsdauer 

 
 

Zuteilung Member-Bonus für bestehende Magenta KundInnen 
 

Bestehende Magenta Kunden, die zur Vertragsverlängerung berechtigt sind, können, wenn Sie in einen der oben angeführten Tarife wechseln, kostenlos den Member-Bonus im Zuge der 
Vertragsverlängerung beantragen. Dazu einfach diese Member-Bestätigung, komplett ausgefüllt, abgestempelt und unterschrieben in Ihrem Magenta Shop oder bei Ihrem Partner im Zuge der 
Vertragsverlängerung, jedoch spätestens innerhalb von 4 Wochen nach Durchführung der Erstanmeldung oder Abgabe des weiteren Kündigungsverzichtes (Vertragsverlängerung), abgeben.  

Nach Überprüfung ob der Anspruch tatsächlich besteht bitte diese an membertarif@magenta.at senden. 
 

 JA, ich bin bereits Magenta Kunde, erfülle die notwendigen Kriterien und beantrage die kostenlose Zuteilung des Member-Bonus. 
  Rufnummer oder      Rufnummer oder 

  Kundennummer **      Kundennummer ** 

 

  Rufnummer oder      Rufnummer oder 
  Kundennummer **          Kundennummer ** 

 

  **) Rufnummer bei Mobile, Mobile SIM-Only, Internet Flex und Internet 5G anführen – Kundennummer bei Internet und TV anführen 

 

INFOS zu Tarifwechsel: 

Tarifwechsel können zu den aktuell gültigen Bestimmungen von T-Mobile Austria GmbH durchgeführt werden. Die Durchführung kann bei Ihrem Member-Service Partner bzw. bei allen 
Magenta Shops oder Partnern sowie telefonisch bei der Magenta Serviceline unter 0676/2000 oder www.magenta.at unter Mein Magenta vorgenommen werden.  

 

Ich erkläre hiermit, dass ich durch die Zugehörigkeit zu oben genannter Organisation berechtigt bin, den Member-Bonus, innerhalb von 4 Wochen nach Durchführung der Erstanmeldung oder 
Abgabe des weiteren Kündigungsverzichtes (Vertragsverlängerung), für einen der oben angeführten Tarife von T-Mobile Austria GmbH zu beantragen.  Ich stimme der Übermittlung meiner Daten 
zwischen T-Mobile Austria GmbH und der angeführten Organisation zur Verwaltung der Gültigkeit meines Member-Angebots von T-Mobile Austria GmbH ausdrücklich zu. Mit Beendigung Ihrer 
Zugehörigkeit zum o.a. Dachverband endet gleichzeitig auch die Gültigkeit des Member-Angebots und es erfolgt eine automatische Löschung des Member-Bonus. Die Zuteilung des Member-Bonus 
wird ehest möglich - grundsätzlich binnen 24 Stunden, in Abhängigkeit von ihrem Rechnungszyklus spätestens jedoch 4-6 Wochen nach Einlagen des Anmeldeformulars bei T-Mobile Austria GmbH 
durchgeführt. Bei Anmeldung und vorheriger, gleichzeitiger oder nachfolgender Kündigung einer Rufnummer bei T-Mobile Austria GmbH innerhalb von 3 Monate wird das Aktivierungsentgelt 

nachverrechnet. Ich wurde gesondert darauf hingewiesen, dass die monatliche Grundgebühr meines Tarifes wertgesichert ist.  

Rabatt geht mit Vertragsübernahme oder Tarifwechsel auf nicht memberberechtigte Tarife verloren. Danach gelten jeweils die regulären Tarifkonditionen laut den vereinbarten besonderen 
Entgeltbestimmungen für Ihr Produkt. Keine Barablöse möglich.  Alle Preise verstehen sich in Euro inkl. USt. Ich stimme den Allgemeinen Geschäftsbedingungen (www.magenta/agb ), den 
Allgemeinen Entgeltbestimmungen (www.magenta/agb) für Privatkunden, den Besonderen Entgeltbestimmungen meines gewählten Tarifs/Produktes bzw. Zusatzpakets und zugehörigen 
produktbezogenen Leistungsbeschreibungen der T-Mobile Austria GmbH zu. T-Mobile Austria GmbH teilt mit, dass Informationen in Zusammenhang mit der Verarbeitung personenbezogener Daten 
in den allgemeinen und besonderen Datenschutzbestimmungen veröffentlicht sind, die in den Shops zur Verfügung stehen und auch unter www.magenta.at/agb abrufbar sind. 

 
 
 

         Datum, Unterschrift (Kunde) 
 

 

 

 

 

 

 
Stempel der Organisation 


